
Saison 2000 / 2001

Die Saison 2000 / 2001 war glaube ich für alle eine sehr lange Saison. Die
Dreifachrunde in der Mannschaftsmeisterschaft hat sich bis in den späten Juni
hingezogen. Dafür hat es aber auch hervorragende Resultate gegeben. Erwähnt
seien die zwei perfekten Spiele (300 Pins) von Franc Cox (ROCHE) und Stefan Korol
(Basler Versicherungen). Auch die Damen hinken mit den Resultaten nicht mehr viel
hinten nach auch. Hier sollte ein 279iger Spiel (scratch wohlverstanden) von Ruth
Doppler (Basler Versicherungen) erwähnt werden.
Die Mannschaftsmeisterschaft in der Serie A wurde gegen Schluss eindeutig von
Basler Versicherungen 1 dominiert. Anders in der Serie B, hier musste am Schluss
das Pintotal über den ersten und zweiten Platz entscheiden, als Sieger ging Manor 1
vor Swissair 1 hervor. Auch in der Serie D blieb es spannend bis zum Schluss. Hier
konnte sich Zoll 2 mit einem halben Punkt Vorsprung vor Swissair 2 den Sieg
sichern. In der Serie F ging als ganz klarer Sieger der Neuling, Ryser Garage 2
hervor.
Der FEDEX-Pokal wurde dieses Jahr als Einzelturnier, mit Unterteilung in die Serien
1 – 6, durchgeführt. Es wurden zum Teil sehr gute Resultate erzielt.
Im Mannschaftscup gab es ebenfalls ein spannendes Finish. Um Platz 1 und 2 traten
sich Basler Versicherungen 1 und Ryser Garage 1 gegenüber. Am Ende hatte Basler
Versicherungen 1 die Nase vorne und holte sich den Cup-Sieg. Coop 1 gewann am
gleichen Abend das Duell gegen Roche 1 und sicherte sich den 3. Platz.
Am 29. Internationalen Städteturnier in Berlin nahmen 14 Mannschaften aus Basel
teil. Es wurde in einem nagelneuen Bowling gespielt, mit all seinen
Startschwierigkeiten (kannten wir noch von der Eröffnung des Fun Park Bowling).
Aber was soll’s wir waren ja zum Vergnügen da. Leider spielte auch das Wetter im
sonst schönen Berlin nicht ganz mit.  Roche 1 erreichte dann im BSG-Turnier (111
Teilnehmer) den 2. Rang, als zweite kam dann BCB-Restomat auf Platz 11 und
Manor 1 auf dem 44. Rang. In den Einzelspielen konnte sich Marianne Mendelin
(226 Pins) den 2. Platz bei den Frauen  sichern und bei den Herren war Markus Naef
(257 Pins) sogar der Sieger. Im Städtefinale gab es dann für Basel leider nur noch
Rang 5, obwohl Roche 1 (Mannschaftsschnitt 181.13 Pins) ein gutes Resultat
brachte. Das Städteturnier wurde schlussendlich von Frankfurt gewonnen.
An den 59. Basler Firmensporttagen nahmen insgesamt 28 Mannschaften und 68
Doppel teil. Nach der Abwesenheit von Basler Versicherungen 1, siegte Coop 1 im
Mannschaftswettbewerb und sicherte sich mit dem höchsten Mannschaftstotal auch
den Helvetia Patria Pokal.
Der Abschlussabend fand auch dieses Jahr wieder im Fun Park Bowling statt. Es
wurde wie immer gemeinsam „z’Nacht gässe“ und dazwischen gab es Unterhaltung,
Urkunden und Pins für die besten Firmensportler. Wer danach noch konnte und
mochte, bewegte sich in den unteren Stock, wo neben Musik für die
Tanzbegeisterten auch das beliebte Duell-Bowling abging. Tags darauf gab es dann
(z.T. mit „digger Bire“) den ersten gemeinsamen Grill-Plausch zusammen mit der
Bowling Sektion Basel. Er wurde in Pratteln durchgeführt und war ein voller Erfolg.

Zusammenfassung : Andy Weinhart mit Unterstützung von Margot Schneider
Ranglisten : Kurt Hofer und Beat Schneider



Mannschaftsmeisterschaft

Serie A
Rang Mannschaft Punkte Pins Schnitt

1 Basler Versicherungen 1 65.0 50844 201.8
2 Roche 1 51.5 48249 192.2
3 Coop-Schweiz 1 50.0 48720 193.3

Serie B
Rang Mannschaft Punkte Pins Schnitt

1 Manor 1 53.0 45234 179.5
2 Swissair 1 53.0 44888 178.1
3 Novartis Rosental 1 50.0 45107 179.0

Serie C
Rang Mannschaft Punkte Pins Schnitt

1 Manor 2 50.0 36524 169.1
2 Swisscom 1 44.0 37045 171.5
3 Manor 3 42.0 35833 165.9

Serie D
Rang Mannschaft Punkte Pins Schnitt

1 Zoll 2 45.5 33643 155.8
2 Swissair 2 45.0 33673 155.9
3 Roche 3 42.0 33656 155.8

Serie E
Rang Mannschaft Punkte Pins Schnitt

1 Novartis St.Johann 3 43.5 32656 151.2
2 Novartis Rosental 3 38.5 32990 152.7
3 Vopak (Schweiz) 36.0 31101 144.7

Serie F
Rang Mannschaft Punkte Pins Schnitt

1 Ryser Garage 2 56.5 32176 149.7
2 EAG 45.5 30174 144.3
3 Roche 5 45.0 31952 147.9

Höchstresultate Mannschaft Serie
Rang Mannschaft Pins Schnitt

1 BASLER VERSICHERUNG 1 2637 219.75
2 BC COOP SCHWEIZ 1 2595 216.25
3 BASLER VERSICHERUNG 2 2565 213.75

Höchstresultate Mannschaft Spiel
Rang Mannschaft Pins Schnitt

1 BASLER VERSICHERUNG 1 955 * 238.75
2 BC COOP SCHWEIZ 1 912 * 228.00
3 BASLER VERSICHERUNG 2 911 * 227.75

* Dies wäre sogar im Verband neuer Schweizerrekord (952)

Höchstresultate Einzel Serie Herren
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1 Korol Stefan Basler Versicherung 794 264.67
2 Jaeker Louis Fedex 758 252.67
3 Naef Markus BCB-Restomat 733 244.33



Höchstresultate Einzel Serie Damen
Rang Spielerin Mannschaft Pins Schnitt

1 Doppler Ruth Basler Versicherung 717 239.00
2 Diethelm Martha Swissair 677 225.67
3 Werner Esthi Swissair 640 213.33

Höchstresultate Einzel Spiel Herren
Rang Spieler Mannschaft Pins

1 Cox Frank Roche 300
2 Korol Stefan Basler Versicherung 300
3 Frefel Roland BC Coop Schweiz 290

Höchstresultate Einzel Spiel Damen (inkl. DLA)
Rang Spielerin Mannschaft Pins

1 Doppler Ruth Basler Versicherung 289
2 Bolliger Theres SC Zoll 257
3 Huegin Chantal BCB-Restomat 255

Mannschafts-Cup

Rang Mannschaft Pins Schnitt
1 Basler Versicherungen 1 2275 189.58
2 Ryser Garage 2258 188.17
3 BC Coop Schweiz 2293 191.08
4 Roche 1 2113 176.08

FEDEX-Pokal (Einzel)
Serie 1
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1 Persson Göran Roche 1849 205.44
2 Doppler Bernard Basler Versicherungen 1831 203.44
3 Frefel Roland BC Coop Schweiz 1827 203.00

Serie 2
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1 Leuthard Roland BC Coop Schweiz 1813 201.44
2 Piccolotto Rene Lonza 1756 195.11
3 Fluri Susanne Swissair 1736 192.89

Serie 3
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1 Kiss Andor Manor 1715 190.55
2 Roth Daniel Basler Versicherung 1664 184.89
3 Abt Paul Fedex 1647 183.00

Serie 4
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1 Durrer Daniel ASAG 1685 187.22
2 Campanella Silvio Vopack (Schweiz) 1606 178.44
3 Fuchs Martin Novartis St. Johann 1602 178.00

Serie 5
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1 Schindelholz Elvira Novartis Rosental 1516 168.44
2 Borer Regula Roche 1512 168.00
3 Mendelin Marianne Manor 1507 167.44



Serie 6
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1 Hernan Greg Manor 1463 162.55
2 Lambrigger Philippe Lonza 1378 153.11
3 Oderbolz Philippe Rohner 1322 146.89

Doppel-Turnier

Serie 1
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1
Korol Stefan
Doppler Ruth Basler Versicherung 5159 214.96

2
Pfeifer Christian
Persson Göran Roche 5085 211.87

3
Naef Markus
Gnägi Kevin BCB-Restomat 4965 206.87

Serie 2
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1
Werner Esthi
Diethelm Martha

Swissair 4599 191.62

2
Vitoux Claude
De Carvalho Manuel

BIZ 4455 185.62

3
Hartmann Jacques
Stahel Charly

Ryser Garage 4341 180.87

Serie 3
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1
Blanco Liborio
Gonzales Manuel Ciba Spez. Chemie 4399 183.29

2
Stamm Erich
Mühlethaler Pit BCB-Restomat 4223 175.96

3
Gass Stefan
Völlmin Hanspeter Novartis St. Johann 4222 175.92

Serie 4
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1
Ortner Wilma
Küng Fritz Manor 4056 169.00

2
Kilian Christina
Brechbühl Kurt Roche 4019 167.46

3
Baur Peter
Huber Bruno Ciba Spez. Chemie 4003 166.79



Serie 5
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1
Eyer Bruno
Gerster Hanspeter SC Zoll 3991 166.29

2
Beyli Ortrud
Kaufmann Andy Swissair 3969 165.37

3
Gärtner Paul
Schneider Lilly EAG 3792 158.00

Serie 6
Rang Spieler Mannschaft Pins Schnitt

1
Oetiker Thomas
Frossard Serge

Roche 3822 159.25

2
Sutter Jocelyne
Sutter Pascal

Basler Versicherungen 3769 157.04

3
Bammerlin Erwin
Baumgartner Gerhard

Lonza 3584 149.33

59. Firmensporttage

Mannschaft Serie A
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Frefel Roland
Leuthard Roland
Steiner Fred
Dietre Chris

BC Coop Schweiz

871
775
752
671

3069 191.81

2
Petronio Pino
Pfeifer Chris
Gianotti Hanspeter
Persson Göran

Roche 1

754
728
691
795

2968 185.5

3
Doppler Philippe
Consigli Dani
Binggeli Dany
Kaufmann Urs

Basler Versicherungen 2

701
735
662
685

2783 173.94

Mannschaft Serie B
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Comment Daniel
Hofer Kurt
Büchler Marcel
Weinhart Andy

Roche 2

616
822
746
827

3011 188.19

2
Ammann Sonja
Bolliger Theres
Kaderli Martin
Eyer Bruno

SC Zoll 1

711
721
681
725

2838 177.38

3
Diethelm Martha
Frey Ruedi
Werner Esthi
Villiger Rene

Swissair 1

725
750
696
657

2828 176.75



Mannschaft Serie C
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Senn Jürg
Hediger Peter
Geiges Heinz
Rentsch Peter

Swisscom 1

642
766
720
740

2868 179.25

2
Näf Hans-Jörg
Ortner Werner
Mendelin Marianne
Becker Hans

Manor 3

620
689
789
721

2819 176.19

3
Macherel Renate
Rünzi Horst
Oeschger Beat
Schneider Margot

Manor 2

714
628
605
743

2690 168.13

Mannschaft Serie D
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Herzig ERnst
Oesch Romy
Eyer Cecile
Burri Lisa

BC Zoll 2

723
645
603
627

2598 162.38

2
Netz Wolfgang
Stahel Verena
Joho Rolf
Sacher Markus

Roche 3

573
729
588
653

2543 158.94

3
Terrapon Romeo
Greub Walter
Erzer Rene
Fessler Peter

Helvetia Patria 1

583
561
495
587

2226 139.13

Mannschaft Serie E
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Schindelholz Elvira
Kreyer Mery
Geiser Armin
Beck Werner

Novartis Rosental 3

611
610
595
639

2455 153.44

2
Ulmann Robi
Dreher Freddy
Mendelin Melanie
Boser Patrik

Manor 4

527
613
681
598

2419 151.19

3
Schlatter Christian
Guarin Ernesto
Kilian Christina
Brechbühl Kurt

Roche 4

615
583
571
636

2405 150.31



Mannschaft Serie F
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Ryser Ruedi
Schenk Christian
Meuwli Michi
Ortner Werner

Ryser Garage 1

703
675
446
713

2537 158.56

2
Oetiker Thomas
Andenmatten Rene
Piller jun. Jürgen
Piller sen. Jürgen

Roche 5

635
644
613
576

2468 154.25

3
Schwab Bernhard
Hildebrand Christl
Gärtner Paul
Schneider Lilly

EAG 1

629
557
572
629

2387 149.19

Doppel Serie 1
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Doppler Philippe
Consigli Dani Basler Versicherungen

874
727 1601 200.13

2
Leuthard Roland
Leyendecker Heinz BC Coop Schweiz

732
861 1593 199.13

3
Fülster Willi
Niedermeyer Markus Ryser Garage

788
769 1557 194.63

Doppel Serie 2
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Liborio Blanco
Gonzales Manuel

Ciba Spez. Chemie
777
710

1487 185.88

2
Duong Thanh
Bruhin Ferdi

Novartis St. Johann
736
746

1482 185.25

3
Büchler Marcel
Weinhart Andy

Roche
749
723

1472 184.00

Doppel Serie 3
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Oesch Romy
Meier Kurt

BC Zoll
665
775

1440 180.00

2
Ryser Ruedi
Stahel Charly

Ryser Garage
700
738

1434 179.75

3
Oeschger Beat
Kiss Andor

Manor
720
717

1437 179.63



Doppel Serie 4
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Herzig Ernst
Günter Walter BC Zoll

735
763 1498 187.25

2
Becker Hans
Ortner Wilma Manor

641
774 1415 176.88

3
Rudschuck Michael
Stettler Dani Ciba Spez. Chemie

783
617 1400 175.00

Doppel Serie 5
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Diethelm Robi
Neumüller Kalli

Swissair
739
641

1380 172.50

2
Mendelin Marianne
Boser Patrik

Manor
687
677

1364 170.50

3
Lutz Peter
Lauper Claude

Sulzer-Infra
800
555

1355 169.38

Doppel Serie 6
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Dünki Silvia
Grunder Max

Helvetia-Patria
479
576

1055 131.88

2
Ulmann Robi
Kiss Elisabeth

Manor
475
486

961 120.13

3

Helvetia-Patria Pokal
Rang Spieler Mannschaft Serie Pins Schnitt

1
Frefel Roland
Leuthard Roland
Steiner Fred
Dietre Chris

BC Coop Schweiz

871
775
752
671

3069 191.81

2
Comment Daniel
Hofer Kurt
Büchler Marcel
Weinhart Andy

Roche 2

616
822
746
827

3011 188.19

3
Petronio Pino
Pfeifer Chris
Gianotti Hanspeter
Persson Göran

Roche 1

754
728
691
795

2968 185.5


